
 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม 

ที่ 695/๒๕๖6 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 

 

******************************** 
 

 ตามที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ได้ออกประกาศ
คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2564 เรื่อง ประมวล
จริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือเป็นหลักเกณฑ์ในการประพฤติปฏิบัติตน นั้น 

 เพ่ือเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรม และส่งเสริมพัฒนาจริยธรรม ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม อาศัยอำนาจตามมาตรา 59 (๒) แห่ง
พระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้ง
คณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม ดังนี้ 
 

๑) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล        หัวหน้าคณะทำงาน 
  2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  คณะทำงาน 
  3) หัวหน้าสำนักปลัด อบต.   คณะทำงาน 
  4) ผู้อำนวยการคลัง      คณะทำงาน 

5) ผู้อำนวยการกองช่าง         คณะทำงาน 
6) ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม  คณะทำงาน 

  7) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน        คณะทำงาน 
  8) นักวิชาการศึกษา    คณะทำงาน 
  9) นักทรัพยากรบุคคล    เลขานุการคณะทำงาน  

  ให้คณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม มีหน้าที่  ดังนี้ 
  (1)  กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่
เหมาะสมกับสภาพปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการ
ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และการป้องกันการทุจริต 
  (2)  จัดทำข้อกำหนดจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐ โดยคำนึงถึงอุดมการณ์ในการเป็น
ข้าราชการที่ดี ลักษณะงาน /สายอาชีพ ที่มีลักษณะเฉพาะและแต่งต่างกัน หลักการสากล และบริบทางสังคม 
อาทิ สิทธิมนุษยชน การรักษาสิ่งแวดล้อม การพัฒนาอย่างยั่งยืน รวมถึงการป้องกัน การขัดกันระหว่าง
ประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม 
  (๓)  ให้คำปรึกษา แนะนำ และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรม 
หรือปัญหาข้อขัดแย้งในเชิงคุณค่าด้านจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือ
นำไปสู่การพิจารณากำหนดแนวทางหรือมาตรฐานการปฏิบัติ 
  (๔)  จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do’s & Don’ts) เพ่ือลดความสับสนเกี่ยวกับ
พฤติกรรมสีเทา และเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 
 
 



 
-2- 

 
  (๕)  ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบคำถามทางจริยธรรม และให้ข้อเสนอแนะการประพฤติปฏิบัติ
ตน ในส่งที่ควรกระทำ และไม่ควรกระทำสำหรับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

   สั่ง   ณ   วันที่  31 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 

    
 

 
    (นายประสิทธิ์ ศรีฐาน) 

     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำอ้อม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


